
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 38. schůze rady města konané dne 22.04.2020 

Účast: Bc. Novák, Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA; Bc. Kloudová, DiS., Mgr. 
Veselý, Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení: 13:00 hodin   
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
Usnesení č. 1/38/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Výběrová řízení  

3. Žádosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr    
Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 
 
ad 2) Výběrová řízení 
 
Ul. Brněnská, oprava cesty a mostku k zahrádkářské kolonii 
Usnesení č. 2/38/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise nejvýhodnější nabídku ve výši 
1.337.606,60 Kč s DPH firmy Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Benky 12, Hodonín, IČ: 
46983309, na zakázku „Ul. Brněnská, oprava cesty a mostku k zahrádkářské kolonii“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice 

 
Pohořelice, cesta Mlýnská a prodloužení propustku 
Usnesení č. 3/38/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise nejvýhodnější nabídku ve výši 
710.122,70 Kč s DPH firmy Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Benky 12, Hodonín, IČ: 
46983309, na zakázku „Pohořelice, cesta Mlýnská a prodloužení propustku“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice 

 
AV technika pro přístavbu ZŠ Pohořelice 
Usnesení č. 4/38/20: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky -  AV technika pro přístavbu ZŠ 
Pohořelice -  jako nejvhodnější nabídku uchazeče  AV MEDIA, a.s., Pražská 63, Praha 10,  
PSČ 102 00, IČ: 48108375, nabídková cena bez DPH  činí 1.287.030,00 Kč. Současně schvaluje 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Projektová dokumentace na stavební úpravy Pohořelice Lidická 465 - Služebna městské policie 
Usnesení č. 5/38/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise nejvýhodnější nabídku ve výši 
459.800,- Kč s DPH firmy Archika s.r.o., Tomešova 1, Brno, IČ:29318581, na zakázku „Projektová 
dokumentace na stavební úpravy Pohořelice Lidická 465 – Služebna městské policie“. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
 



2 

 

Oprava kanalizace 
Usnesení č. 6/38/20: RM schvaluje na základě průzkumu trhu provedení opravy úseku kanalizace 
v délce 57 m a repasi 2 revizních šachet u společnosti SEBAK spol. s r.o., IČO 60696834 za cenu 
562 260 Kč bez DPH (680.334,60 Kč vč. DPH). 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 
 
ad 3) Žádosti 
 
Žádost MŠ Pohořelice – hosp. výsledek, odpisy, přijetí darů, úhrada mzdových prostředků 
Usnesení č. 7/38/20: RM schvaluje výsledek hospodaření MŠ Pohořelice za rok 2019 ve výši 
219.423,04 Kč a jeho použití do fondu odměn a fondu rezerv dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Bc. Kloudová) – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 8/38/20: RM schvaluje plán odpisů MŠ Pohořelice na rok 2020 dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Bc. Kloudová) – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 9/38/20: RM souhlasí s přijetím peněžních darů MŠ Pohořelice v souladu se Zřizovací 
listinou MŠ ze dne 23.9.2009, bod C.7. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Bc. Kloudová) – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 10/38/20: RM souhlasí s hrazením mzdových nákladů z provozního rozpočtu MŠ 
Pohořelice na rok 2020 v celkové výši 2.320.000,- Kč dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Bc. Kloudová) – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost … o odprodej pozemku 
Usnesení č. 11/38/20: RM schvaluje zveřejnění záměru odprodeje pozemku města p.č. 7383/1 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost FN u sv. Anny v Brně o finanční dar 
Usnesení č. 12/38/20: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Fakultní 
nemocnici u sv. Anny v Brně, IČ: 001 59 816. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO 

 
 
ad 4) Různé 
 
Navýšení počtu strážníků Městské policie Pohořelice 
Usnesení č. 13/38/20: RM schvaluje navýšení počtu strážníků Městské policie Pohořelice o jednoho 
strážníka na celkový počet pět strážníků. RM ukládá personalistce města realizovat výběrové řízení 
na obsazení uvedeného místa. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Formanová, KT 

 
 



3 

 

Koupě kolového nakladače pro údržbu města 
Usnesení č. 14/38/20: RM schvaluje koupi kolového nakladače WEYCOR AR40 pro údržbu města za 
cenu ve výši 1 758 298,- Kč vč. DPH (cena se odvíjí od kurzu k EURo) od firmy SACHARČUK, spol. 
s r.o., Brno, IČ: 155 26 411. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Rozšíření hřbitova Pohořelice – přeložka VN, NN – staženo z programu 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 15/38/20: RM neschvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1030053837/001 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice pro akci „Pohořelice, rozš. VN, pro TS 
Pila, Ludvík“, za jednorázovou náhradu 14.800 Kč bez DPH. RM doporučuje projektantovi 
vypracovat jinou trasu, která nebude využívat pozemek města parc.č. 6420 v délce cca 100 m. Týká 
se úseku před pilou Ludvík. Tímto usnesením revokuje usnesení RM č. 34/24/19. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice 

 
Nabídka CONTAINEX  
Usnesení č. 16/38/20: RM schvaluje nabídku CONTAINEX Container-Handelsgesellschaft m.b.H. na 
nákup 2 ks kontejnerů na venkovní plochu MŠ Šumická za cenu 450.241 Kč včetně DPH.    

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Termín zasedání ZM  
Usnesení č. 17/38/20: RM bere na vědomí návrh starosty města na svolání zasedání Zastupitelstva 
města Pohořelice na středu 13.05.2020 se začátkem v 16.00 hod. do kongresového sálu MěÚ.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s podáním projektu 
Usnesení č. 18/38/20: RM souhlasí s podáním projektu „Učebna přírodních věd na ZŠ a MŠ 
Pohořelice“ z výzvy MAS Podbrněnsko, - spolek – IROP – Infrastruktura základního a středního 
vzdělávání II. Dotace na projekt činí 95 %. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost MAS Podbrněnsko o snížení nájmu 
Usnesení č. 19/38/20: RM schvaluje snížení nájemného pro rok 2020 o polovinu, tj. nájemné ve 
výši 24.427 Kč dle žádosti MAS Podbrněnsko. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Veselý) – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě 
Usnesení č. 20/38/20: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napětí hladiny 
nízkého napětí č. 9001693918 s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice pro akci – garáže ul. 
Rybářská. Podíl města na nákladech bude 76 800 Kč.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
Starosta podal informaci o kulturních akcích města, které byly dle nařízení vlády zrušeny. Aktualizace 
byla vyznačena v Kulturním kalendáři na webu města.   



4 

 

Usnesení č. 21/38/20: RM doporučuje ZM zrušit Slavnosti města Pohořelice a okolí v letošním roce. 
RM navrhuje termín Slavností města Pohořelice a okolí v roce 2021 ve dnech 11.-13.06. Návrh 
postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce II/416 Pohořelice – okružní křižovatka 
Usnesení č. 22/38/20: RM schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce  II/416 Pohořelice – 
okružní křižovatka včetně návrhu Smlouvy o dílo – II/416 okružní křižovatka. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Návrh na přesun položek v rozpočtu města. 
Usnesení č. 23/38/20: RM schvaluje přesun finančních prostředků v rozpočtu města určených na 
výstavbu pavilonu „D“ mateřské školy na výstavbu třetí třídy v budově MŠ na ul. Šumická.    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Panochová, FO 

 
Ples města 2021 
Usnesení č. 24/38/20: RM schvaluje hudební program na ples města ve výši 120 tis. Kč, konaný dne 
16.01.2021.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. Místostarosta 

 
Žádost o pronájem místa na prodejní stánek občerstvení Food track (cca 2x týdně). 
Usnesení č. 25/38/20: RM schvaluje zveřejnění pronájmu jednoho parkovacího místa na ul. Lidická 
pro umístění prodejního stánu Food track. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Usnesení č. 26/38/20: RM schvaluje pronájem nebytových prostor Komenského č.p. 360 za cenu 
6000 vč. DPH/měsíc + služby firmě Expres Podlahy s.r.o., IČO 06669697, Přibice 133, Pohořelice, 
pro zřízení prodejny podlahových krytin, a to na dobu určitou do 31.12.2022. Úpravu prostor si 
provede nájemce na vlastní náklady. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 11.03. do 2.04.2020.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
 
ad 5) Diskuse 
 
Mgr. Polák podal informace ohledně proběhlého zápisu dětí do 1. ročníků a přípravného ročníku; 
bylo přihlášeno 115 dětí. V novém školním roce by se měly otevřít 4 třídy 1. ročníků a 2 třídy 
přípravného ročníku. Škola bude žádat o navýšení kapacity školy díky nové přístavbě. Dále se zmínil o 
možnosti zřídit výdejnu jídla v budově ZŠ na ul. Lidické. Podal informace o otevření 1. stupně ZŠ od 
25. května t.r. v omezeném provozu dle nařízení vlády. 
 
Radní se dohodli na posunutí termínu slavnostního otevření nové přístavby ZŠ na poslední týden 
měsíce srpna 2020 (týden 24. až 30.08.). Slavnostní otevření hotelu Pfann se přesune na 11.-
12.9.2020. 
 
Radní otevřeli diskusi ohledně termínu otevření mateřské školy v souvislosti s vládními nařízeními. 
V rámci diskuse vyplynulo, že by se měl udělat průzkum mezi rodiči, zda mají zájem umístit dítě do 
školky. Možný termín otevření předpokládala Bc. Kloudová nejdříve koncem května, stejně jak bude 



5 

 

otevřen 1. stupeň ZŠ. MŠMT by mělo vydat do konce dubna t.r. metodický pokyn pro fungování 
školských zařízení.   
 
 
ad 6) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi RM v 16:16 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne: 22.04.2020     

 
 
 


